
UCHWAŁA NR LVIII/440/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM

z dnia 13 lipca2023 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/388/2022 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 zpóźn. zm.) oraz art. 6j ust. 4, ust. 5, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Makowie Mazowieckim, uchwala co następuje:

§ 1. W uchwale nr LII/388/2022 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 grudnia 2022 roku 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki tej 
opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1. ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Ustala się, że miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, które 
w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowi sumę opłat obliczonych:

1) dla części nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zgodnie z § 1 ust. 1,

2) dla części nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jako 
iloczyn powierzchni użytkowej lokalu oraz stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 2”;

2) § 2. ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 1,64 zł (słownie 
złotych: jeden 64/100) miesięcznie za metr kwadratowy (m2) powierzchni użytkowej lokalu”;

3) § 3. pkt 2 otrzymuje następujące brzmienie:

„§ 3. Ustala się miesięczne stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości:

2) 3,28 zł (słownie złotych: trzy 28/100) za metr kwadratowy (m2) powierzchni użytkowej lokalu, 
w przypadku nieruchomości, o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku.

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz
Artur Miecznikowski

Id: 3CB0FB6C-8D4E-4FA2-BB0A-023B8A6B30C3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR LYIII./440/2023

RADY MIEJSKIEJ W MAKOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 13 lipca 2023 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr LII/388/2022 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim 
z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i ustalenia stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 
w kompostowniku przydomowym

Zmiana uchwały Nr LII/388/2022 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 grudnia 2022 
roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym jest następstwem uchwały Nr 15.238.2023 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 20 czerwca 2023 roku w sprawie 
orzeczenia nieważności uchwały Nr LII/388/2022 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 
grudnia 2022 roku w części dotyczącej §1 ust. 2, §2 ust. 2 i § 3 pkt 2 z powodu istotnego naruszenia art. 6k 
ust. 2a pkt 3 w związku z art. 6j ust. 1 pkt 3, ust. 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.).

W związku z powyższym, został przygotowany projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
Nr LII/388/2022 Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 15 grudnia 2022 roku. Zgodnie z §3 
uchwały, wchodzi ona w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. Rada Miejska w Makowie 
Mazowieckim zdecydowała o nadaniu uchwale mocy wstecznej. Powyższe nastąpiło z poszanowaniem 
dyrektyw określonych w art. 4 i art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461 z późn. zm). Proponowana zmiana 
uchwały wprowadza stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości na których nie 
zamieszkują mieszkańcy wyliczoną zgodnie z art. 6j ust. 1 pkt 3, ust. 4 i 5 ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) w wysokości 
1,64 zł miesięcznie za metr kwadratowy powierzchni użytkowej lokalu, co powoduje, że jest ona 
korzystniejsza niż stawka wprowadzona pierwotną uchwałą z dnia 15 grudnia 2022 roku.

Powyższa zmiana powoduje, że jest to regulacja korzystna z punktu widzenia praw i obowiązków 
publicznoprawnych adresatów tych przepisów. Zdecydowano o nadaniu uchwale mocy wstecznej, ponieważ 
zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie. Nadanie uchwale mocy 
wstecznej nie narusza niczyich praw. Zastosowana technika legislacyjna jest zgodna z § 51 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 roku w sprawie zasad techniki prawodawczej (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 283 z późn. zm.).

PRZEWODNICH iĄCY RAD
Dariusz A^^niko^ki

Id: 3CB0FB6C-8D4E-4FA2-BB0A-023B8A6B30C3. Podpisany Strona 1


